2019年 12月 6日
各 位

株式会社 北越銀行
株式会社 第四銀行

「台風等被害広域復興支援ファンド（仮称）」設立に向けた検討の開始について

「令和元年台風第 19号」等の災害により、尊い命を落とされた方々へ衷心よりお悔やみ申し

上げますとともに、被災された皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。被災された皆さまの安

全と被災地の一日も早い復興を心からお祈り申し上げます。

株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、

株式会社 地域活性化支援機構（代表取締役：林 謙治）および被災地域（※）の地域金融機関

等と共同で、「台風等被害広域復興支援ファンド（仮称）」の設立に向けた検討を開始しました

ので、お知らせいたします。

両行では、本ファンドへの参画を通じて、本ファンドの目的である、被災されたお客さまの

早期事業再開や既往債務に関する問題の解決を通じた事業再生への支援、更には間接被害を受

けたお客さまへの支援を検討してまいります。

両行では、これからも被災地の復旧・復興を支援し、地域経済の活性化に貢献して

まいります。

※「被災地域」：災害救助法の適用を受けた 1都 13県

 岩手県、宮城県、福島県、茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、

 新潟県、山梨県、長野県および静岡県
以 上

          【本件に関するお問い合わせ先】

 ソリューション営業部 樺澤（内線 1841） 電話 0258(39)7380

第四北越フィナンシャルグループでは、SDGs の達成に貢献する取り組みを

強化しており、関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を

明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015年 9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17の目標と 169のターゲットで構成。